
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA      C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  332 DEL 20/03/2024

AREA TECNICA 

SERVIZIO RIFIUTI VIA VAS

OGGETTO: ARCHIVIAZIONE DOMANDA DI VERIFICA ASSOGGETTABILITA’ A VA-
LUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE RELATIVAMENTE A PROGETTO PROLUN-
GAMENTO DI VIA ALDO MORO DALL’INCROCIO CON LA STRADA COMUNALE DI
BERTESINA  ALLA  S.S.  POSTUMIA  IN  COMUNE  DI  VICENZA  AI  SENSI  D.LGS.
152/2006  E  S.M.E.I.  
DITTA:  AUTOSTRADA  BRESCIA  VERONA  VICENZA  PADOVA  S.  P.  A  
LOCALIZZAZIONE  INTERVENTO:  COMUNE  DI  VICENZA,  VIA  ALDO  MORO  –
STRADA STATALE 53 POSTUMIA 17

IL DIRIGENTE

Vista la documentazione  presentata con nota in  data  18.07.2023 (prott.  nn.  31059 e 31081 del
18.07.2023) ed integrato in data 21.07.2023 (prott. nn. 31624 e 31667 del 21.07.2023, da parte della
ditta Autostrada Brescia Verona Vicenza Padova S. p. A con sede legale in via Flavio Gioia n.71 in
Comune di Verona e operativa in comune di Vicenza, via Aldo Moro – Strada Statale 53 Postumia
17, relativa a “ prolungamento di via Aldo Moro dall’incrocio con la strada comunale di Bertesina
alla S.S.Postumia in comune di Vicenza.” 

Dato atto che il progetto proposto rientra nella tipologia progettuale indicata ALLEGATO IV alla
Parte II del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. - 7. Progetti di infrastrutture  h) “strade extraurbane se-
condarie non comprese nell'allegato II-bis e strade urbane con lunghezza superiore a 1.500 metri
non comprese nell'allegato III.

Tenuto conto che la  verifica per  tali  progetti  rientra  tra  le competenze  individuate  in capo alla
Provincia dalla Legge Regionale n. 4/2016, con riferimento alla tipologia degli interventi,  come
individuati negli allegati III e IV alla Parte II del D.Lgs. n. 152/2006;

Rilevato che nella  documentazione trasmessa la ditta ha chiesto l'attivazione della  procedura di
verifica di cui al D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. ed è stata effettuata la pubblicazione sul sito web della
Provincia in data 29/08/2023 ;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che con nota prot.n.  12062 del 12/03/2024 la Ditta ha inoltrato comunicazione di ritiro
domanda di verifica assoggettabilità a VIA  “prolungamento di via Aldo Moro dall’incrocio con la
strada comunale di Bertesina alla S.S.Postumia in comune di Vicenza.”,  in considerazione della
necessità  di  modificare  l’ipotesi  progettuale  proposta,  anche  a  seguito  delle  diverse  richieste
integrazioni e osservazioni pervenute, ad al fine di procedere alla presentazione di un’istanza di
V.I.A.. 

Visti:
• il D.Lgs. n.152/ 2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;
• la D.G.R. n. 1539 del 27/9/2011 "Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 3 aprile

2006, n. 152, recante norme in materia ambientale, a norma dell'articolo 12 della legge 18
giugno 2009, n. 69. Disposizioni applicative”;

• la L.R. 4/2016 “Disposizioni in materia di valutazione di impatto ambientale e di competen-
ze in materia di autorizzazione integrata ambientale”.
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  36 del  19/12/2023  con  la  quale  sono  stati

approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- il PEG - Piano esecutivo di gestione - 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1

del 09/01/2024;
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO - Piano Integrato di

Attività e Organizzazione 2024-2026

DETERMINA

1. di archiviare la domanda di verifica assoggettabilità della ditta  Autostrada Brescia Verona
Vicenza Padova S. p. A con sede legale in via Flavio Gioia n.71 in Comune di Verona e
operativa in comune di Vicenza, via Aldo Moro – Strada Statale 53 Postumia 17, relativa a “
prolungamento di via Aldo Moro dall’incrocio con la strada comunale di Bertesina alla
S.S.Postumia in comune di Vicenza.” 

2. che  il  Responsabile  del  procedimento  provvederà  all’archiviazione  dell’istanza,  alla
pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questa Provincia ;

3. che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 33/2013;

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
all'albo pretorio on line;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  ditta  Autostrada  Brescia  Verona  Vicenza
Padova S.p.A. , Comune di Vicenza, Comune di Bolzano Vicentino , Comune di Monticello
Conte Otto , ARPAV,  Ulss 8 Berica, Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta , Viacqua
S.p.A, AcegasApsAmga , Veneto Strade S.p.A. , ANAS spa, Vi.abilità srl, Rete Ferroviaria
Italiana , Distretto Idrografico delle Alpi Orientali , Terna Rete Italia S.p.A. , SNAM RETE
GAS  S.p.A.,  Regione  del  Veneto  Genio  Civile  di  Vicenza,  Ministero  della  Cultura
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province  di  Verona,
Rovigo  e  Vicenza  ,  E-Distribuzione  S.p.a.  -  Infrastrutture  e  Reti  Italia  Distribuzione
Territoriale Rete Triveneto, Telecom Italia S.p.A. , Fastweb S.p.A. , V-Reti S.p.A. (Servizi a
Rete)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



6. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
all'albo pretorio on line;

8. il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario
Generale n. 256 del 26/02/2021)

INFORMA

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  avanti  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale per il Veneto, nel termine di 60 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione
del presente atto, ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni
dalla data di ricevimento della comunicazione del presente atto.

Rimangono in capo alle autorità competenti il rilascio di eventuali ulteriori pareri, nulla osta,
autorizzazioni e assensi comunque denominati, necessari per l'attuazione dell'intervento.

Sottoscritta dal Dirigente

Filippo Squarcina

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti-
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

